ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-CN  Thanh Hóa, ngày         tháng     năm 2021

V/v thỏa thuận bổ sung điểm

đấu nối vào QL.217 tại

Km16+400 (T).

Kính gửi:

 - Bộ Giao thông vận tải;

 - Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

Ngày 12/7/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa có Công văn số

9949/UBND-CN báo cáo và kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục Đường

bộ Việt Nam xem xét, bổ sung điểm đấu nối tuyến đường nối QL.217 với QL.217B

vào QL.217 tại Km16+400 (P) và chấp thuận cho dự án Khu tái định cư phục vụ giải

phóng mặt bằng dự án tôn tạo khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc

được sử dụng điểm đấu nối.

Theo báo cáo của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 3687/SGTVT-QLGT

ngày 05/8/2021, cũng tại Km16+400 (T) hiện đã có tuyến đường ĐT.516B (sau này

sẽ là một đoạn tuyến của tuyến đường giao thông nối QL.217 với QL.45 và QL.47)

đấu nối vào QL.217; song do sơ xuất trong quá trình lập, trình thỏa thuận với Bộ

Giao thông vận tải, Tổng cục Đường bộ Việt Nam thỏa thuận đấu nối, nên chưa

được UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt quy hoạch các điểm đấu nối vào quốc lộ trên

địa bàn tỉnh. Vì vậy, để phù hợp với quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận tải

của tỉnh, từng bước hoàn thiện mạng lưới giao thông theo quy hoạch, góp phần phát

triển kinh tế - xã hội của tỉnh, UBND tỉnh Thanh Hóa báo cáo và kính đề nghị Bộ

Giao thông vận tải, Tổng cục Đường bộ Việt Nam:

- Thỏa thuận bổ sung điểm đấu nối tuyến đường tỉnh ĐT.516B hiện tại vào

QL.217 tại Km16+400 (T).

- Cho phép Sở Giao thông vận tải được làm việc trực tiếp với các đơn vị trực

thuộc của Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục Đường bộ Việt Nam để cung cấp hồ sơ,

tài liệu có liên quan theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải, Tổng

cục Đường bộ Việt Nam quan tâm xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải (để t/h);

- Lưu: VT, CN (H’38.426).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T17:23:12+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T07:44:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T07:44:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T08:16:03+0700